
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2016/45

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Direzione Amministrativa Distretti. Incarico provvisorio medico specialista 
ambulatoriale in attesa di pubblicazione ore branca Diabetologia: dott.ssa Gramaglia Elena. 

 

 
 

IL DIRETTORE PRO TEMPORE SC DIREZIONE AMMINISTRATIVA DISTRETTI  

     
Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
vista la nota prot. 59695 del 24/06/2015 con la quale il Direttore dei Distretti, dr. Roberto 

Stura, in accordo con la Direzione Generale ha richiesto di poter disporre un incremento orario per 
la Branca di Diabetologia; 

considerato che, l’art. 21 comma 1 dell’ACN 17/12/2015, recita: “L’Azienda, per gli incarichi 
pubblicati ai sensi dell’art. 18 ed in attesa del conferimento degli stessi secondo le procedure di cui 
all’art. 19, può conferire incarichi provvisori, secondo l’ordine delle graduatorie di cui all’art. 17, 
con priorità per i non titolari di altro incarico e non in posizione di incompatibilità. L’incarico 
provvisorio non può avere durata superiore a sei mesi, eventualmente rinnovabili una sola volta 
allo stesso sanitario per altri sei mesi e cessa in ogni caso con la nomina del titolare.”; 

ritenuto di provvedere al conferimento di incarico provvisorio, nelle more dell'espletamento 
dell'iter per la copertura a tempo indeterminato di tali ore; 

preso atto che sono state espletate le procedure previste dall’art.21, ACN vigente, e che è 
stata acquisita tra gli specialisti presenti in graduatoria unicamente la disponibilità da parte della 
dr.ssa Elena Gramaglia; 

Preso atto che con nota prot. nr. 58651 del 22/06/2016, la dr. Elena Gramaglia, nata a 
Moncalieri il 18/09/1980, Laureata in Medicina e Chirurgia il 18/10/2005 presso l’Università di 
Torino, iscritta all’Albo Professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Torino dal 10/04/2006, 
Specializzata in Endocrinologia e Malattie del Ricambio presso l’Università di Torino il 13/07/2012, 
ha comunicato di accettare l’incarico provvisorio dal 05/07/2016 al 04/01/2017, eventualmente 
rinnovabile per altri sei mesi ma che potrà comunque cessare con la nomina del titolare, per nr. 12 
ore settimanali presso il Distretto di Novi Ligure-Tortona, sede Ospedale di Tortona con la 
seguente articolazione oraria: 

martedì 8.30-14.30 
giovedì 8.30-14.30 
 

ritenuto di dare comunicazione al Comitato Zonale territorialmente competente del 
conferimento dell'incarico in argomento; 

preso atto del parere positivo espresso dal dr. R. Stura, Direttore dei Distretti ASL AL; 
  

DETERMINA 

 
1) di conferire, per le motivazioni in premessa esposte, l’incarico provvisorio in attesa di 

pubblicazione ore, ai sensi dell’art. 21 comma 1, quale Medico Specialista Ambulatoriale della 
Branca di Diabetologia alla dott.ssa Elena Gramaglia, nata a Moncalieri il 18/09/1980, 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2016/45

Copia

in pubblicazione



Laureata in Medicina e Chirurgia il 18/10/2005 presso l’Università di Torino, iscritta all’Albo 
Professionale dei Medici Chirurghi della provincia di Torino dal 10/04/2006, Specializzata in 
Endocrinologia e Malattie del Ricambio presso l’Università di Torino il 13/07/2012, per nr. 12 
ore settimanali presso il Distretto di Novi Ligure-Tortona, sede Ospedale di Tortona con la 
seguente articolazione oraria: 

 
martedì 8.30-14.30 
giovedì 8.30-14.30 

 
2) di stabilire che l’incarico provvisorio, decorre dal 05/07/2016 al 04/01/2017, eventualmente 

rinnovabile per altri sei mesi ma che potrà cessare in ogni caso con la nomina del titolare; 
 
3) di dare atto che allo Specialista con incarico provvisorio spetta il trattamento giuridico ed 

economico ai sensi dell’art. 46, comma 7-8-9, dell’A.C.N. 17/12/2015; 
 
4) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 15.776,20 oneri 

fiscali inclusi per l’anno 2016, rientra nella previsione di cui alla deliberazione n. 2015/909 del 
31/12/2015 “Bilancio Preventivo Economico Annuale 2016 – Provvisorio”, nonché nella 
disponibilità economica assegnata con deliberazione n. 2016/62 del 09.02.2016 
“Assegnazione Budget ai Responsabili dei Centri di Spesa per l’Esercizio 2016”  al “Distretto 
funzioni centralizzate” ed è riconducibile al conto di costo 03.10.04.05 Settore 7NU - Bilancio 
2016; 

 
5) di trasmettere il presente provvedimento a Comitato Zonale di Alessandria; 
 
6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR 

10/95. 
 
 
 
 

  

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2016/45

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2016/45

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Direzione amministrativa Distretti
	Numero definitivo: 2016/45
	Data adozione: 28/06/2016
	Oggetto: Direzione Amministrativa Distretti. Incarico provvisorio medico specialista ambulatoriale in attesa di pubblicazione ore branca Diabetologia: dott.ssa Gramaglia Elena.
	Responsabile del procedimento: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 28/06/2016
	Data pubblicazione: 19/07/2016
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 08/07/2016
	Responsabile Affari Generali: 
	Responsabile Affari Generali (firma): 
	Data: 
	Dirigente proponente: Vanni dr. Pier Luigi
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2016/45
	Responsabile del servizio: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


